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گــروه آنانیموس طی چنــد روز 
گذشــته ادعا کرده کــه چندین 
وب سایت دولتی را هک کرده است. 
با این حال، گزارش کاربران و بررســی سایت های 
مورد ادعای این گروه هکری نشان می دهد که این 
ادعا مقرون به واقعیت نیست و این سایت ها اصطلاحا 
بالا می آیند. پس از آنکه هفته گذشته چند وب سایت 
به وسیله این گروه مورد حمله سایبری قرار گرفت، 
تدابیر لازم برای حفاظت از زیرساخت های امنیت 
سایبری کشور و البته ســازمان ها افزایش یافت تا 
 مانع از نفوذ هکرها شــود. گروه آنانیموس یکی از 
شناخته شــده ترین گروه های هکری دنیاست که 
اعضــای آن به طور غیرمتمرکــز فعالیت می کنند. 
در واقــع اعضای این گــروه را نمی تــوان یک تیم 
سازماندهی شده دانســت. به عبارت دیگر، هر یک 
از اعضای گروه آنانیموس پس از طراحی و عملیاتی 
کردن یک حملــه در شــبکه های اجتماعی اعلام 
می کند که او عضو آنانیموس بوده و این حمله توسط 
او صورت گرفته اســت. با این حــال، اکانتی به نام 
Anonymous در توییتر فعالیت می کند و ادعاهای 
اخیر از سوی این اکانت منتشر شده است. همچنین 
چند گروه هکری دیگــر ازجمله »بختک« و »بلک 
ریوارد« هم ادعاهای دیگــری را مطرح کرده اند که 
این ادعاها از سوی مرکز ملی فضای مجازی تکذیب 

شده است.

ادعای حمله صحت ندارد
پس از آنکه طی چند روز گذشته، گروه آنانیموس، 
بختک و بلک ریوارد از حمله به چند وب سایت دولتی 
در ایران خبر دادند، مرکــز ملی فضای مجازی این 
ادعاها را تکذیب کرد. ایــن گروه ها ادعا کرده بودند 
که وب سایت بانک ملی، صداوسیما، مجلس شورای 
اســلامی، وزارت امور اقتصاد و دارایی، وزارت نفت، 
اپراتور همراه اول، خبرگزاری فارس، مرکز تحقیقات 
پزشکی قانونی و وب سایت بنیاد مسکن از سوی آنها 
هک شده است. با این حال مرکز ملی فضای مجازی 
طی اطلاعیه ای اعلام کرد کــه ادعاهای اخیر گروه 
آنانیموس درخصوص حملات سایبری به سایت های 
دولتی کشور صحت ندارد. روز گذشته بانک ملی هم 
هک سیســتم های خود را تکذیب کرد. مرکز ملی 
فضای مجازی در بخشی دیگر از این اطلاعیه اعلام 
کرده است که اخیرا گروه آنانیموس مدعی شده که 
برخی از ســایت های مراکز دولتی ازجمله مجلس 

شورای اسلامی، وزارت امور اقتصاد و دارایی، وزارت 
نفت و اپراتور همراه اول را مورد حمله سایبری قرار 
داده است که پس از بررسی های کارشناسی به عمل 
آمده، به اطلاع هموطنان عزیز می رساند این اخبار 

صحت نداشته و قویا تکذیب می شود.

جزئیاتی از آنانیموس
مجتبی مصطفوی، کارشــناس امنیت سایبری در 
گفت وگو با همشهری، گروه آنانیموس را دارای یک 
ساختار متمرکز نمی داند. مصطفوی با اشاره به اینکه 
اینطور نیست که تصور کنیم یک گروه هکری وجود 
دارد که نامش آنانیموس است، می گوید: »تیم های 
هکری وقتی از ســوی یک شرکت امنیتی که برای 
نخستین بار آن را کشف می کند شناسایی می شوند، 

آن شرکت نامی برای این گروه انتخاب می کند.«
به گفته او، »گاهی ممکن اســت یک گروه هکری 
چندین اسم داشته باشد. یعنی یک شرکت امنیتی 
نام A را برای آن انتخاب کرده و یک شرکت دیگر نام 

B را بر همان گروه گذاشته است.«
کارشناس امنیت سایبری با تأکید بر اینکه ساختار 
گروه این آنانیموس به این شکل نیست، آنانیموس 
را بیشــتر یک اجتماع)community( متشکل از 

هکتویسیت ها)hacktivists( می داند.
به گفته مصطفوی، »هکتیویست ها که می توانند در 
سراسر دنیا حضور داشته باشند، براساس اکانت های 
شبکه های اجتماعی مســیردهی می شوند. به این 
معنی که یک نفر اعلام می کند که فلان وب سایت 
هدف حمله اســت و پس از آن هرکسی که خود را 
عضو این جامعه می داند، اگر احساس کند که باید 
در این حمله مشارکت کند، وارد عملیات می شود«.

خطر حمله ها
این کارشناس امنیت ســایبری همچنین در مورد 
خطر این گونه حملات می گوید که »خطر حملات 
بستگی به این دارد که چه هکرهایی وارد عملیات 
شــوند. بســیاری از این حمــلات در حد حملات 
DDoS اســت که خطر زیــادی ندارنــد و برای 
مدتی وب ســایت مورد حمله را از دسترس خارج 

می کنند«.
مصطفوی با این حال، به حملات جدی این گروه هم 
اشاره می کند و می گوید: »به عنوان مثال، در جنگ 
اوکراین، پس از حملات سایبری روسیه، اوکراین از 
آنانیموس کمک خواست و این گروه هم پاسخ مثبت 
داد و چند حمله اساسی به زیرساخت های سایبری 

روسیه انجام شد.«
او با ایــن توضیح، از احتمــال حمله های خطرناک 
به زیرســاخت های سایبری کشــور خبر می دهد 
و می گویــد: »اعضای این گروه معمــولا دولت ها و 
نهادهای نزدیک به دولت ها را هدف قرار می دهند و 

سراغ وب سایت های خصوصی نمی روند.«

چگونه همدیگر را پیدا می کنند؟
این کارشــناس امنیت ســایبری در پاسخ به این 
پرســش که با وجود غیرمتمرکز بودن این گروه، 
چگونه اعضا همدیگر را پیدا می کنند، با اشــاره به 
اینکه از جزئیات این موضوع اطــلاع زیادی ندارد 
می گوید: »ممکن اســت بخش هایی از اعضای این 
گروه با هم در ارتباط باشــند، اما مسئله این است 
که این گروه را نمی توان یک تیم دانست.« به گفته 
مصطفوی، »عملکرد آنها به این شــکل اســت که 
مثلا اکانت Anonymous در یکی از شــبکه های 
اجتماعی اعلام می کند که به یک وب سایت حمله 
کنید. سپس عضو گروه به تشــخیص خود که این 
حمله درست اســت یا نه، تصمیم می گیرد که در 
حمله مشارکت کند و پس از حمله اعلام می کند که 

او عضو آنانیموس بوده است«.

هیاهوی پوشالی هک
 پس از آن که گروه آنانیموس اعلام کرد که به بعضی از سایت های کشور حمله کرده، مرکز ملی فضای مجازی این ادعاها را تکذیب کرد 

برخورد موفق و آزمایشی 
فضاپیمای ناسا با یک سیارک

پس از 10ماه پــرواز در فضا، فضاپیمای ناســا با نام دارت 
)DART( با سرعت بســیار زیادی به یک سیارک برخورد 
کرد. به گزارش ناســا، این طرح آزمایشی ناسا در شرایطی 
واقعی و با هدف آمادگــی برای روزی که اجرام آســمانی 
در حــال برخورد بــا زمین هســتند، طراحی شــده بود. 
برخورد کهکشانی دارت با یک ســیارک بی خطر در فاصله 
11.3میلیون کیلومتــری رخ داد و فضاپیمای DART با 
ســرعت 22500کیلومتر در ســاعت به آن برخورد کرد. 
دانشمندان انتظار داشتند که این برخورد باعث ایجاد یک 
دهانه و پرتاب سنگ و خاک به فضا و مهم تر از همه، تغییر 

مدار سیارک شود.
النا آدامز، یکی از افرادی که در مرکز کنترل ماموریت بود، 
پس از این برخورد با هیجان زیادی گفت: انجامش دادیم، با 
سیارک برخورد کرد. همه تلسکوپ های سراسر جهان و فضا 
برای به تصویر کشیدن این لحظه، همان نقطه از آسمان را 
هدف گرفتند. اگرچه این برخورد بلافاصله به تصویر کشیده 
شد اما سیگنال رادیویی DART به طور ناگهانی متوقف شد 
و احتمالا چند ماه طول می کشد تا مشخص شود که مسیر 

سیارک چقدر تغییر کرده است.

این ماموریت 325میلیون دلاری، نخســتین تلاش برای 
تغییر موقعیت یک سیارک یا هر جرم طبیعی دیگر در فضا 
بود. آدامز پس از این اتفــاق در یک کنفرانس خبری گفت: 
می توانیم بگوییم که نخســتین آزمایش دفاع ســیاره  ای 
ما موفقیت  آمیــز بود. فکر می کنم با ایــن آزمایش واقعی، 
زمینی ها دیگر راحت تر بخوابند. بیل نلسون، مدیر ناسا نیز از 
طریق توییتر به مردم یادآوری کرده بود که این آزمایش یک 
فیلم نیست. او در یک ویدئوی از پیش ضبط  شده گفت: همه 
ما این صحنه ها را در فیلم هایی مانند »آرماگدون« دیده ایم، 

اما خطرات زندگی واقعی، زیاد است.
هدف عملیات روز دوشــنبه ســیارکی 1۶0متری به نام 
دیمورفوس بود. این سیارک قمر ســیارکی با اندازه 5 برابر 
بزرگ تر به نام دیدیموس اســت که مواد تشــکیل دهنده 
دیمورفوس را در فضا پراکنده می کنــد. »دیدیموس« در 
زبان یونانی به معنای دوقلو اســت. این سیارک سال هاست 
بدون این که تهدیدی برای زمین باشــد، به دور خورشید 
می  چرخد و از این رو یک گزینه ایده  آل برای آزمون نجات 
جهان به شمار می رفت. فضاپیمای دارت در نوامبر گذشته 
با استفاده از فناوری جدید توسعه یافته توسط آزمایشگاه 
فیزیک کاربردی دانشگاه جان هاپکینز، سازنده فضاپیما و 

مدیر مأموریت، به سمت هدف خود پرتاب شد.
دوربین DART که بخش کلیدی این سیســتم ناوبری 
هوشمند اســت، به سختی یک ســاعت قبل از برخورد، 
دیمورفــوس را دید. با تصویــری که هر ثانیــه به زمین 
ارسال می شد، آدامز و دیگر کنترل  کنندگان مرکز کنترل 
ماموریت، با هیجان زیادی مســیر برخورد به سیارک را 
تماشا می کردند تا این که نهایتا برخورد اتفاق افتاد. با پایان 
یافتن انتقال رادیویی، آخرین تصویر روی صفحه ثابت شد. 
کنترل  کننده ها با ثبت این تصویر، پایان موفقیت آمیز این 
ماموریت خود را جشن گرفتند. البته میزان ناراحتی آنها 
بابت از بین رفتن فضاپیمــا، در مقابل موفقیت ماموریت 
ناچیز بود. آدامز در این باره گفت: به طور معمول، از دست 
دادن ســیگنال از یک فضاپیما چیز بسیار بدی است. اما 
در این مــورد، این نتیجه ایده آل بود. کارولین ارنســت، 
دانشمند جانز هاپکینز گفت: احتمالا بقایای این فضاپیما 
یا در شکاف ایجاد شده در ســیارک باقی مانده یا به فضا 

پرتاب شده است.

درمان سرطان با ویروس »هرپس«
مطالعه ای جدید از سوی دانشمندان انگلیسی نشان می دهد 
که درمان ســرطان با ویروس هرپس امکان پذیر اســت. به 
گــزارش فیوچریزم، در ایــن مطالعه، دانشــمندان ویروس 
هرپســی که اصلاح ژنتیک شــده بود را با موفقیت در چند 
بیمار سرطانی استفاده کردند. دانشمندان مؤسسه تحقیقات 
سرطان و مؤسسه رویال مارسدن با استفاده از دارویی ساخته 
شده از شکل اصلاح شده ژنتیک هرپس سیمپلکس - ویروس 
تبخال - برای حمله به تومورهای بدن بیماران سرطانی، یک 
شکل پیشرفته از درمان سرطان را توسعه دادند. اگرچه این 
تحقیقات هنوز در مراحل ابتدایی قــرار دارد، ولی محققان 
می گویند که نســخه ای از این ویروس توانســته سلول  های 
سرطانی را در یک چهارم بیماران از بین ببرد. این ویروس در 
بدن دو کار انجام می  دهد: اول درون سلول  های سرطانی تکثیر 
می شود تا آنها را از درون متلاشی کند و سپس پروتئینی به نام
CTLA-4را مسدود می کند تا به سیستم ایمنی اجازه دهد 
 RP2 سلول های سرطانی را بکشند. ویروس هرپس که با نام
شناخته می شود، در نهایت مولکول هایی به نام GM-CSF و 
GALV-GP-R تولید می کند کــه به ویروس اجازه می دهد 
سیستم ایمنی بدن را به ایستادگی در برابر سرطان وادار کند.

دانش فضا

 Regent شــرکتی به نــام
ویدئویی از نمونه اولیه کشتی 
 Seaglider پرنده موسوم به
خود را در پروازی آزمایشــی منتشــر کرده 
اســت. به گزارش نیواطلس، این نخستین 
وســیله حمل ونقل دریایی است که مزایای 
کارایی زمینی و هیدروفویلی را در یک طرح 
واحد ترکیب می کند و در مناطق ســاحلی 
ســرعت و بردی زیاد دارد که در این مورد 

تحول بزرگی به حساب می آید. 
کشتی Seaglider مانند یک قایق طراحی 
شده است که قسمت بدنه V شکل آن در آب 
است و بالاتنه این کشتی به شکل هواپیما و 
روی آب قراردارد. این شــکل دوگانه به این 
وســیله اجازه می دهد که برای برخاستن از 
روی آب به هوا، ســرعت بگیرد. سی گلایدر 
می تواند با بلند شدن از سطح آب به راحتی 
روی آب پرواز کند. علاوه بر این، اصطکاک 
را به میزان قابل توجهــی کاهش می  دهد و 
انرژی مورد نیاز برای حرکت در آب را پایین 
می  آورد.هنگامی که هواپیمــا از آب خارج 
شد، هیدروفویل ها از مسیر خارج می شوند و 

دوباره برای فرود پایین می آیند.
مایک کلینکر، مدیر ارشــد فناوری شرکت 
ریجنت و یکــی از بنیانگذاران این کشــتی 
پرنده، گفت: مردم ۶0سال تلاش کرده اند تا 
چنین وسیله ای را بسازند و ما فقط طی 15ماه 
از یک نقاشی روی دستمال به نخستین پرواز 
موفقیت آمیز آن رسیده ایم. با این حال، این 
وســایل نقلیه تا به امروز از لحاظ اقتصادی 
جذابیت کمتری داشــته  اند، اما برقی  کردن 
آنها می تواند کلید اصلی توســعه آنها باشد. 
از طرفی ظرفیت باتری، اصلی ترین چالشــی 
اســت که کشــتی  های برقــی به خاطر آن 
نمی توانند مسافت های طولانی را در محیط 

چالش برانگیز آب طی کنند.
ریجنت نخســتین تیمــی در تاریخ اســت 
که بــا ترکیب هیدروفویل های پرســرعت با 
پرواز اثر زمینی بر کمبــود تحمل امواج کم 
با طراحی  های گذشــته غلبه کرده است. این 
نوآوری مهمی اســت که ترانزیت ساحلی را 
متحول می کند. هیچ وسیله نقلیه ای در تاریخ 
نمی تواند، هم موج های ترکیبی را تحمل کند 

و هم با سرعت حرکت کند.

پرواز موفق نخستین کشتی پرنده 

فناوری

معرفــی  بــا  دانش بنیــان  ۳شــرکت 
محصول خود در یک برنامه تلویزیونی، 
موفــق بــه جــذب ســرمایه مردمــی بــا 
اســتفاده از ابــزار تامیــن مالــی جمعــی 
شــدند. آنها توانســتند اصل سرمایه و 
میــزان ســود را پرداخــت کننــد. یکی از 
ویژگی های   تامین مالــی در این برنامه 
تضمین اصل ســرمایه مردم بــود که با 
حداقــل ۵۰۰هــزار تومــان در طرح های 

دانش بنیان سرمایه گذاری کردند.

 500 
هزار تومان

تیک تاک به دلیل  اتخاذ نکردن  اقدامات 
محافظتــی لازم بــرای کاربــران کمتــر از 
۱۳ســال در پلتفرمــش، احتمــال دارد 
بــا جریمــه ای ۲۸.۹۱میلیــون دلاری در 
انگلیــس روبه رو شــود. براســاس نتیجه 
تحقیق انجام شده، تیک تاک داده های 
کــودکان کمتــر از ۱۳ســال را بــدون 
رضایت کامل والدینشــان فــراوری کرده 
و اطلاعات مناسب را به شیوه ای شفاف 

برای کاربرانش فراهم نکرده است.

 ۲۸
میلیون دلار

عدد خبر

اینترنت


